

# Domes 2011. gada 28. aprīļa sēde

## Slēdz īres līgumus

Izīrēja Ervīnam Maslabejevam apdzīvojamu platību sociālajā dzīvoklī „Lazdās” – 1, Vārmes pagastā, uz 6 mēnešiem, nosakot īres maksu Ls 0,07/m<sup>2</sup>.

Atjaunoja sociālā dzīvokļa dzīvojamās telpas īres līgumu ar Gunāru Skudru, Ēriku Ķemleru, Arvīdu Dāru un Astrīdu Mitenbergu par sociālā dzīvokļa istabu „Lazdās” – 1, Vārmes pagastā. Īres līgumu slēdza uz 6 mēnešiem, nosakot īres maksu Ls 0,07/m<sup>2</sup>.

Atjaunoja sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Aināru Bužu par dzīvokli „Gobas” – 1, ar Stefāniju Tarvidieni „Gobas” – 2, ar Brigītu Kalniņu „Gobas” – 3, ar Juri Gosu „Gobas” – 4, ar Dairi Ratnieku „Gobas” – 6, ar Veltu Buži „Gobas” – 7, ar Gunti Vjateru „Gobas” – 10, ar Juri Zverko „Gobas” – 11, Ēdolē, uz 6 mēnešiem, nosakot īres maksu Ls 0,10/m<sup>2</sup>.

Slēdza dzīvokļa īres līgumu ar Nauri Ratnieku par dzīvokļa „Gobas” – 5 un ar Vilni Šternu par dzīvokļa „Gobas” – 12, Ēdolē, izīrēšanu līdz 2011. gada 30. septembrim. Noteica īres maksu Ls 0,12/m<sup>2</sup>.

Atjaunoja sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ingu Zverko par dzīvokļa „Mazivande” – 1, ar Spulgu Zverko par „Mazivande” – 4, ar Zigrīdu Griezīti-Griezi „Mazivande” – 5, ar Gundegu Baiku par „Mazivande” – 7, Īvandes pagastā, izīrēšanu līdz 2011. gada 31. oktobrim. Noteica īres maksu Ls 0,08/m<sup>2</sup>.

Izbeidza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Eduardu Neimani „Lazdās” – 1, Vārmes pagastā.

Slēdza dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ervīnu Gudēviču par dzīvokli Pļavas ielā – 7, Kuldīgā, līdz brīdim, kamēr E. Gudēvičam ir darba tiesiskās attiecības ar SIA „Kuldīgas slimnīca”. Noteica īres maksu 0,60 Ls/m<sup>2</sup>.

Uzdeva jautājumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu 1905. Gada ielā 10 – 1 izskatīt maijā Dzīvokļu komisijas sēdē.

## Nekustamais īpašums

Nepiekrīta dzīvojamu telpu apmaiņai no Mucenieku ielas 30 – 53, Kuldīgā, uz dzīvokli Pļavas ielā 5 – 7, Kuldīgā.

Nodalīja kā atsevišķu īpašumu no nekustamā īpašuma „Vēziši” zemes vienību (0,2 ha). Piešķirta atdalāmajai platībai nosaukumu „Mežmalas ūdens”. Laidu pagasts, un noteica lietošanas mērķi.

Nenodeva atsavināšanai Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu Dārzniecības ielā 15, atcēla Kuldīgas novada Domes lēmumu prot. nr. 22, p.27. (29.12.2010.) „Par priekšlikumu turpmākai rīcībai ar pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Dārzniecības ielā 15, Kuldīgā”. Uzdeva Dārzniecības ielas 15, Kuldīgā, garāžu lietotājiem sakopti teritoriju. Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu „Katlu māja” Padurē, piedāvājot to pirt zemes īpašniekam Mārcim Martīnovam. Noteica atsavināmā īpašuma nosacīto cenu Ls 1000.

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu Ēdoles ielā 6, Kuldīgā, piedāvājot to pirt uz zemes esošo ēku un būvju īpašnieci Maijai Zaķei, un noteica zemesgabala nosacīto cenu Ls 1000.

Nepārņēma pašvaldības īpašumā no VAS „Privatizācijas aģentūra” nekustamo īpašumu Pureņu ielā 4, Kuldīgā, un nekustamo īpašumu „Rūķīši” Rumbas pagastā. Nodeva nekustamā īpašuma „Sidrabes” Laidu pagastā daļai zemes detaļplānojuma pirmo redakciju sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

## Telpu noma

Noteica, ka nomas maksa par nekustamo īpašumu Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, ir jāsāk maksāt no 2011. gada 1. jūlija, kad telpas ir atbrīvotas un sakārtotas biedrības „Kuldīgas Tehniskais sporta klubs” lietošanai.

Atļāva Snēpeles pagasta pārvaldei slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Monilia SR” par telpu nr.3 „Ambulancē”, Snēpeles pagastā, iznomājot līdz 2012. gada 30. aprīlim.

## Gatavo izsoles un apstiprina rezultātus

Atsavināja atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu Ventpils ielā 101A, samazināja cenu par 20% un apstiprināja sākmcenu Ls 12 000.

Atsavināja publiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu „Padures skola”, Skolas ielā, Kīmalē, un noteica sākmcenu Ls 79 900 un izsoles soli – Ls 500.

Nodeva pašvaldības nekustamo īpašumu „Pērles” – 13, Kabilē, un kopīpašuma domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas un zemes atsavināšanai publiskā izsolē.

Nodeva nekustamo īpašumu – dzīvokli Gaismas ielā 1 – 8, Kuldīgā, un kopīpašuma domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas un zemes atsavināšanai publiskā izsolē.

Izdarīja izmaiņas ar Kuldīgas novada Domes 29.03.2011. sēdes lēmumu (prot. nr.4, 0.78) apstiprinātajos pašvaldības nekustamā īpašuma Smiļšu ielā 20, Kuldīgā, izsoles noteikumos, nosakot pieteikšanās un izsoles norises termiņu – 2011. gada 30. jūliju.

Apstiprināja 15.04.2011. izsoles rezultātus un iznomāja pašvaldības nekustamo īpašumu „Katlu māja” Pelču pagastā SIA „Malkas fabrika” uz pieciem gadiem.

## Zemes noma

Iznomāja Solvitai Taubei pašvaldības lauksaimniecības zemi „Sarmās” Turlavas pagastā.

Izbeidza zemes nomas līgumu ar Visvaldi Stepi par lauksaimniecības zemi „Palīgsaimniecībās”, Turlavas pagastā, un iznomāja šo zemesgabalu Valdim Stepem. Iznomāja Artim Pelēkajam pašvaldības lauksaimniecības zemi „Palīgsaimniecībās” Turlavas pagastā.

Iznomāja Kārlim Zālītim mazdārziņu „Ventgaļos”, Rumbas pagastā.

Nodeva lietošanā uz 10 gadiem Snēpeles pagasta jauniešu iniciatīvas grupai lauksaimniecības zemes vienību „Pagasta centrā”, lai izveidotu sporta laukumu, piesaistot konkursa „Daršim paši” finansējumu.

Nodeva lietošanā uz 10 gadiem Snēpeles pagasta kultūras atbalsta grupai sabiedriskās nozīmes apbūves teritorijas zemes vienības „Pagastmāja”, Snēpeles pagastā, lai to izmantotu brīvdabas estrādes būvniecībai, piesaistot konkursa „Daršim paši” finansējumu.

Atcēla Kuldīgas pilsētas Domes 01.06.2007. lēmuma (prot. nr. 6.p.13) „Par daļas no zemes gabala Jelgavas ielā 1A, Kuldīgā, iznomāšanu” 4. punktu.

Iznomāja Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Rendas pagastā zemesgabala „Hidrometriskais postenis” 96 m<sup>2</sup>, kurā atrodas hidroloģiskās stacijas „Renda” GR tipa hidroloģiskā iekārta, un zemesgabala „Viņneri” 25 m<sup>2</sup>, kurā atrodas automātiskā hidroloģiskā iekārta un pāju rinda.

Izbeidza zemes lietošanas tiesības Aleksandram Mordvincevam uz nekustamo īpašumu Rendas pagasta „Aleksandri”. Platību ieskaitīja rezerves zemes fondā.

Pagarināja par Valentīnu Šmidbergu nomas līgumu par zemes vienību „Vanči” Ēdoles pagastā.

Iznomāja Montai Alkšarei mazdārziņu nr. Centrs 22-16 un Ivetai Sīlei mazdārziņu nr. Centrs 23-10 Kurmāles pagastā.

Iznomāja Emilijai Neimanei rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu „Bārbeles” Īvandes pagastā.

Iznomāja SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” daļu no zemesgabala (186 m<sup>2</sup>) Jelgavas ielā 1A, Kuldīgā, lai uz tā būvētu malkas novietni.

Iznomāja Aivaram Inapšam zemes vienību „Kļaviņas” Kurmāles pagastā.

## Apstiprina noteikumus un ziņojumus

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/16 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Kuldīgas pilsētas Graudu – Ganību ielas teritorijas detaļplāno-

juma redakciju kā galīgo redakciju. Apstiprināja detaļplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus kā Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/17 „Kuldīgas pilsētas Graudu – Ganību ielu teritorijas detaļplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes saistošos noteikumus „Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada budžeta grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr.2011/18 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Kuldīgas novada sporta skolā”.

Apstiprināja „Noteikumus par kārtību, kādā organizējami nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja gala ziņojumu „Būvniecības ieceres „Mazā hidroelektrostacija uz Kurmāles upītes zemes īpašumā „Ozolaine”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā” publiskās apspriešanas rezultāti”.

Apstiprināja V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumus 2011./2012. mācību gadam.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2010. gada konsolidēto pārskatu ar vairākām sadaļām.

## Izmaiņas lēmumos

Izdarīja izmaiņas 25.11.2010. Kuldīgas novada Domes lēmumā Nr. 20, p. 24 „Par Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) slēgšanu (uz laiku) 2011. gada vasarā”.

Grozīja noteikumu „Par Kuldīgas novada Domes un Kuldīgas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atļdzību” 69. punktu un pagarināja punktā minēto termiņu līdz 2011. gada 31.oktobrim.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra nolikumā, papildinot ar 2.3.9. punktu: „Veicināt Kuldīgas novada jauniešu iesaisti brīvprātīgo darbā, koordinēt un pārraudzīt šo jomu.”

## Atbalsta projekts

Akceptēja Latvijas Dabas fonda un Latvijas Lauku tūrisma asociācijas „Lauku ceļotājs” izstrādāto Abavas senlejas dabas parka tūrisma attīstības plānu.

Atbalstīja SIA „Archeo” projekta „Zinātniskie pētījumi Veckuldīgas pilskalnā un senpilsētā, izmantojot arheoloģijas un ģeoloģijas zinātņu metodes” izstrādi, un nolēma piedalīties projekta izstrādē ar līdzfinansējumu.

Akceptēja dalību ELFLA lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākumā 321 „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” un iesniedza projektus „Gājēju ceļņa izbūve pie Skolas ceļa Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā” un „Īvandes muižas dienvidu fasādes kāpņu rekonstrukcija”, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu.

Konceptuāli atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” piedalīšanos projektā „My social responsibility” („Mana sociālā atbildība”) Lietuvas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2007. – 2013. gadam 4. projektu konkursā. Piešķirta 15% līdzfinansējumu, ja projekts tiek apstiprināts.

Atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības dalību projektā „Tūrisma uzņēmējdarbības veicināšana, izveidojot inovatīvus atbalsta centrus Kuldīgā un Platēlai”, apstiprināja plānotās projekta izmaksas un nodrošināja pašvaldības līdzfinansējumu.

## Būvniecība

Akceptēja SIA „IK Projekts” priekšlikumu projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumam, paredzot, ka noteiktais būvprojekta iesniegšanas termiņš ir 2011. gada 31. maijs.

Akceptēja Kuldīgas novada Domes Publisko iepirkumu komisijas 29.04.2011. lēmumu par iepirkumu procedūras ID Nr. KNP/2011/4-K „Kuldīgas pilsētas ielu tīkla rekonstrukcija” rezultātiem.

Akceptēja projekta „Gudenieku pagasta Gudenieku ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana” realizācijas deleģēšanu Gudenieku pagasta pārvaldei, pro-

jekta „Ūdenssaimniecības attīstība Padures pagasta Padures ciemā” realizācijas deleģēšanu Padures pagasta pārvaldei, projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas novada Kurmāles pagasta Vilgāles ciemā” realizācijas deleģēšanu Kurmāles pagasta pārvaldei.

Apstiprināja 2011. gada aprīlī aktualizētos tehniski ekonomiskos pamatojumus projektiem „Vārmes pagasta Vārmes ciema ūdenssaimniecības attīstība”, „Laidu pagasta Laidu ciema ūdenssaimniecības attīstība”, „Laidu pagasta Sermītes ciema ūdenssaimniecības attīstība” un apstiprināja investīciju projektu finanšu plānus.

Anulēja Edvīnam Zakovicam „Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju nr.6 smilts-grants ieguvei „Mazrenda”, kas atrodas zemes īpašumā „Sikrenda” Rendas pagastā.

## Finances

Dzēsa nekustamā īpašuma nodokļa parādus un ar tiem saistītās nokavējuma naudas vairākiem likvidētiem uzņēmumiem.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2011. gadā no Valsts kases ERAF projekta „Kuldīgas Centra vidusskolas infrastruktūras pielāgošana izglītojamiem ar kustību un redzes traucējumiem” priekšfinansēšanai un

ERAF projekta „Satiksmes drošības uzlabošana Kuldīgas novada Padures pagasta Padures ciemā, izbūvējot gājēju ceļiņu” priekšfinansēšanai.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no AS „SEB banka” Ls 200, lai atbalstītu riteņbraukšanas sportu un biedrības „Riteņbraukšanas sporta klubs „Kuldīga” darbību.

Akceptēja un nolēma segt Īrnieces Anitas Felšausas ieguldījums remontā dzīvojamās telpās „Alejās” – 16, Kurmāles pagastā.

Piešķirta invalīdu biedrībai „Tu vari” finansējumu Ls 72,27 subsidētās darba vietas vadītāja nodokļu maksājumiem.

Piešķirta Ls 500 Latvijas Orientēšanās federācijai Latvijas čempionāta orientēšanās sportā maratona distancē sarīkošanai (kartes drukāšanai) 2011. gada 8. oktobrī Īvandē.

Izskatīja un apstiprināja pieteikumus Kuldīgas novada pašvaldības projektā „Vasaras interešu un talantu skola 2011”, finansāli atbalstīja 26 pieteikumus.

Apmaksāja ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Kuldīgas novada sociālās aprūpes centrā „Venta” divām personām.

## Dažādi

Nodeva automašīnu „Ford Transit” Pelču pagasta pārvaldei un noteica, ka pamatlīdzekļa nolietojums tiek aprēķināts un iekļauts Pelču pagasta pārvaldes 2011. gada finanšu pārskatā.

Saskaņoja tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas atļaujas no 15.05.2011. līdz 30.09.2011. vietā pie Liepājas ielas 21, Kuldīgā.

Izsludināja uzņēmēju un skolēnu pieņemšanu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā, publicējot sludinājumu pašvaldības interneta mājas lapā www.kuldiga.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Kuldīgas Novada Vēstis” un laikrakstā „Kurzemnieks”.

Akceptēja, ka Viktors Gotfridsons – priekšsēdētājs pirmais vietnieks, papildus saviem pienākumiem veic Attīstības pārvaldes vadītāja darba pienākumus, bet ne ilgāk kā četrus mēnešus.

Noteica parakstu vākšanas vietas Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā no 11. maija līdz 9. jūnijam ieskaitot, likuma „Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē” ierosināšanai saskaņā ar pielikumu nr. 1.

Noteica parakstu vākšanas vietas Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā no 18. maija līdz 16. jūnijam ieskaitot, par likumu „Grozījumi likumā „Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam”, „Grozījumi likumā „Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”, „Grozījumi likumā „Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” atcelšanai saskaņā ar pielikumu nr. 2.

## INFORMĒ „DARĪSIM PAŠI!”

4. rīcībā „Jaunu sociālo un saimniecisko pakalpojumu veidu ieviešana un izveide” iesniegtie projekta pieteikumi

Biedrība „Patvērums ģimenēm” iesniegusi projektu „Dienas atbalsta centra izveide sociālā riska ģimenēm Kuldīgas novadā”. Projekta mērķis – izveidot dienas centru sociālā riska ģimenēm. Realizējot projektu, tiks izremontētas un iekārtotas telpas bērniem, kurās kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku pēc skolas, sagatavot mājasdarbus. Tiks nodrošināta iespēja piedalīties dažādos interešu pulciņos, saņemt regulāras bezmaksas psihologa konsultācijas un bezmaksas ēdināšanu.

Biedrība „Sētai un dārzam” iesniegusi projektu „Aprikojuma nodrošinājums dārzkopības tehnoloģiju popularizēšanai un pakalpojumu sniegšanai”. Projektā paredzēts iegādāties materiāli tehnisko bāzi privātmāju un dārzkopības sabiedrību īpašnieku teritoriju labiekārtošanai un konsultēšanai – tehniku zemes frēzēšanai, zālienu kopšanai, krūmu un zaru izzāģēšanai, teritorijas apzaļumošanai, dzīvzogu veidošanai un kopšanai. Piesaistot profesionāļus, tiks organizētas konsultācijas un semināri par pareizu dārzu plānošanu un ierīkošanu. Biedrība piedāvās pieredzes apmaiņas braucienus jaunāko tehnoloģiju apskatei un ieviešanai darbā.

Biedrība „Kurzes tūrisma asociācija” iesniegusi projektu „Zimola „Ražots Kurzemē” izveidošana vietējā tūrisma produktu popularizēšanai”. Projekta mērķis – izveidot vienotu zīmolu, kas sekmētu Kurzes un tās produktu atpazīstamību vietējā un starptautiskajā tirgū, nodrošinot tautsaimniecības attīstību. Projektā paredzēts iegādāties drukāšanas tehniku, lāzergravieri, kombinēto transferpresi, gaisa kompresoru, lāzera avota dzesēšanas iekārtu ar autonomu ūdens atdzesēšanas funkciju, temperatūras kontroli un pārkaršanas aizsardzību. Projekts būs nozīmīgs ieguvums gan „Kurzes tūrisma asociācijas” biedriem, tūrisma informācijas centriem, gan tūrisma nozares komersantiem, veidojot reģionālu produktu. Tiks izstrādāts īpašs un pievilcīgs iesaiņojums – preču zīme amatniecības izstrādājumiem, tradīciju pierakstiem, tradicionālajiem pārtikas produktiem, kas palīdzēs veidot vizuālu un saturisku priekšstatu, lai vienkāršotu teritorijas uztveramību, zināšanas un pieredzi, iepazīstot valsti.

Biedrība „Viduskurzes tūrisma apvienība” iesniegusi projektu „Digitalizētais lauksaimniecības katalogs – „Kuldīga laika griežos”. Projekta mērķis – iegādāties jaunu, unikālu un inovatīvu digitālo katalogu par Kuldīgas kultūrvēsturi. Realizējot projektu, tiks izveidots bezmaksas digitālais katalogs uz jaunas informācijas tehnoloģijas un programmu nodrošinājuma bāzes, piesaistot ne tikai Kuldīgas muzeja arhīva materiālus, bet arī unikālus vēsturiskos materiālus no Vācijas, kuriem Latvijā nav analogu. Projekts sekmēs jaunas digitālas infrastruktūras izveidi pakalpojumiem plašākos iedzīvotāju lokam un kalpos kā vērtīgs izziņas materiāls studentiem. Katalogs taps sadarbībā ar partneriem Vācijā.

(Turpmāk vēl informēsīm par iesniegtajiem projektiem.)

**Biedrības „Daršim paši!” koordinatore SANTA LENCBERGA, tālr. 29337083**



[www.darisimpasi.lv](http://www.darisimpasi.lv)